
ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 15. května 2006

o postoji Evropského společenství k návrhu předpisu Evropské hospodářské komise Organizace
spojených národů o schválení adaptivního předního osvětlovacího systému (AFS) motorových

vozidel

(Text s významem pro EHP)

(2006/364/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 97/836/ES ze dne 27. listopadu
1997 o přistoupení Evropského společenství k Dohodě
Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů
o přijetí jednotných technických pravidel pro kolová vozidla,
zařízení a části, které se mohou montovat nebo užívat na kolo-
vých vozidlech, a o podmínkách pro vzájemné uznávání schvá-
lení typu udělených na základě těchto pravidel („revidovaná
dohoda z roku 1958“) (1), a zejména na čl. 4 odst. 2 druhou
odrážku uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Návrh předpisu Evropské hospodářské komise Organi-
zace spojených národů o schválení adaptivního předního
osvětlovacího systému (AFS) motorových vozidel (dále
jen „návrh předpisu“) odstraní technické překážky
obchodu s motorovými vozidly mezi smluvními stra-
nami, pokud jde o uvedené součásti, a zároveň zajistí
vysokou úroveň bezpečnosti a ochrany životního
prostředí.

(2) Je vhodné vymezit postoj Společenství k návrhu
předpisu.

(3) Návrh předpisu by měl být začleněn do systému Spole-
čenství pro schvalování typu motorových vozidel,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Schvaluje se návrh předpisu, jak je obsažen v dokumentech
TRANS/WP.29/2005/31 a TRANS/WP.29/2005/31/add.1.

Článek 2

Společenství zastupované Komisí bude hlasovat pro návrh před-
pisu při hlasování, jež se bude konat v průběhu zasedání správ-
ního výboru na nadcházejícím zasedání Světového fóra
Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů
pro harmonizaci předpisů týkajících se vozidel.

Článek 3

Návrh předpisu se začlení do systému Společenství pro schva-
lování typu motorových vozidel.

V Bruselu dne 15. května 2006.

Za Radu
předsedkyně
U. PLASSNIK

CSL 135/12 Úřední věstník Evropské unie 23.5.2006

(1) Úř. věst. L 346, 17.12.1997, s. 78.
(2) Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.


